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（百万円未満、小数点第１位未満は切捨て） 
１．平成21年３月期第１四半期の業績（平成20年４月１日～平成20年６月30日） 
(1) 経営成績（累計）                                 （％表示は対前年同四半期増減率） 
 経常収益 経常利益 四半期純利益 

 百万円     ％ 百万円     ％ 百万円     ％

21年３月期第１四半期 22,254  (    － ) 7,465  (    － ) 4,433  (    － ) 

20年３月期第１四半期 20,143  (  11.3 ) 5,579  ( △1.6 ) 3,027  (△11.3 ) 

 

 
１株当たり 
四半期純利益 

潜在株式調整後１株当たり 
四半期純利益 

 円 銭 円 銭

21年３月期第１四半期 3,634 03 － 

20年３月期第１四半期 2,595 71 － 

 
 
(2) 財政状態 

 総 資 産      純 資 産 自己資本比率 １株当たり純資産 

 百万円 百万円 ％ 円 銭

21年３月期第１四半期 558,869    88,293   15.7  72,371 32 

20年３月期 488,137    88,974   18.2  72,930 25 

(参考) 自己資本       21年３月期第１四半期 88,293百万円  20年３月期 88,974百万円 
(注) 「自己資本比率」は、期末純資産の部合計を期末資産の部の合計で除して算出しております。 
 
 
２．配当の状況 

 １株当たり配当金 

（基準日） 
第  １ 
四半期末 

第  ２ 
四半期末 

第  ３ 
四半期末 

期  末 年  間 

  円 銭  円 銭  円 銭  円 銭  円 銭

20年３月期 － 0 00 － 4,200 00  4,200 00 

21年３月期 －   

21年３月期（予想）   2,100 00 － 2,100 00  
4,200 00 

(注) 配当予想の当四半期における修正の有無 ： 無 
 
 
３．平成21年３月期の業績予想（平成20年４月１日～平成21年３月31日） 

（％表示は、通期は対前期、第２四半期累計期間は対前年同四半期増減率） 
 経常収益 経常利益 当期純利益 １株当たり当期純利益

 百万円  ％  百万円 ％ 百万円  ％  円 銭

第２四半期累計期間 44,000 (  6.9) 12,800 ( 8.8) 7,600 ( 22.0) 6,229 50   

通    期 89,200 (  6.6) 25,300 ( 2.6) 14,900 (  7.7) 12,213 11   

(注) 業績予想数値の当四半期における修正の有無 ： 無 
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４．その他 
(1) 簡便な会計処理及び四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 ： 有 

(注) 詳細は、４ページ【定性的情報・財務諸表等】４．その他をご覧ください。 
 
 
(2) 四半期財務諸表作成に係る会計処理の原則・手続、表示方法等の変更（四半期財務諸表作成のための基本となる重要

な事項の変更に記載されるもの） 
① 会計基準等の改正に伴う変更 ： 有 
② ①以外の変更  ： 有 
(注) 詳細は、４ページ【定性的情報・財務諸表等】４．その他をご覧ください。 

 
 
(3) 発行済株式数（普通株式） 

① 期末発行済株式数(自己株式を含む) 21年３月期第１四半期1,220,000株 20年３月期       1,220,000株 
② 期末自己株式数          21年３月期第１四半期     －株 20年３月期         －株 
③ 期中平均株式数(四半期累計期間)  21年３月期第１四半期1,220,000株 20年３月期第１四半期1,166,350株 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項 
・ 当事業年度より「四半期財務諸表に関する会計基準」（企業会計基準第12号）及び「四半期財務諸表に関する

会計基準の適用指針」（企業会計基準適用指針第14号）を適用しております。また、「四半期財務諸表等規則」に

従い四半期財務諸表を作成しております。 

・ 本資料に記載されている業績予想等の将来に関する記述につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき

当社で判断したものであります。実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性が

あります。 
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【定性的情報・財務諸表等】 
 
１
 
． 経営成績に関する定性的情報 

当第１四半期におけるわが国の景気は、エネルギー・原材料価格高の影響等から、さらに減速しております。企業収

益は、交易条件の悪化等を背景に減少しており、企業の業況感も引き続き慎重化しております。また、設備投資は増勢

が鈍化しており、住宅投資は回復の動きが一巡し、公共投資も低調に推移しております。こうした中、雇用所得は緩や

かに増加しているものの、石油製品や食料品等の価格上昇が続き、個人消費はこのところやや伸び悩んでおります。 

銀行業界は、企業の資金需要が緩やかに増加しているものの、サブプライムローン問題等の影響から、引き続き厳し

い経営を余儀なくされており、さらなる経営効率化や競争力の強化が課題となっております。 
 
（当期間の経営成績） 

当第１四半期の経常収益は、利用件数の増加に伴いＡＴＭ受入手数料が増加したこと等から、前年同期間比2,111

百万円増加（10.4％増）し22,254百万円となりました。一方、経常費用は、第２世代ＡＴＭへの更新進捗に伴う減価

償却費の増加等から、同224百万円増加（1.5％増）し14,789百万円となりました。 

以上の結果、経常利益は同1,886百万円増加（33.8％増）し7,465百万円、四半期純利益は同1,406百万円増加（46.4％

増）し4,433百万円となりました。 

（注） 平成20年３月期の四半期財務諸表は、改正後の「中間財務諸表等規則」に準じて作成しておりますが、経営

成績に関する定性的情報は便宜上それらと比較したものを記載しております。 

（ＡＴＭサービス） 

当第１四半期も提携先の拡大、サービスの拡充、セブン＆アイＨＬＤＧＳ．グループ外でのＡＴＭ設置等、ＡＴＭの

利便性向上に努めてまいりました。この結果、平成20年６月末現在の提携金融機関数は同年３月末比６社増加し560

社（注）に、ＡＴＭ設置台数は同126台増加し13,158台になりました。また、ＩＣカード対応先銀行はセブン銀行を含

む58行、視覚障がいのお客さま向け音声ガイダンスサービスは、提携する500社以上の金融機関でご利用いただける

ようになりました。さらに、空港、駅、ホテル等セブン＆アイＨＬＤＧＳ．グループ外のＡＴＭ設置も拡大いたしまし

た。この間の平均利用件数は113.2件（前年同期間比5.4件増）、総利用件数は134百万件（同15百万件増）と堅調に

推移いたしました。 

第２世代ＡＴＭへの更新は、当第１四半期に1,082台進捗しました。この結果、新規設置と合わせ第２世代ＡＴＭは

合計12,084台となりました。 

（注） ＪＡバンク及びＪＦマリンバンクについては、業態としてそれぞれ１つとしております。 
 

（セブン銀行口座） 

平成20年６月末現在、個人のお客さまの口座数は同年３月末比31千口座増加し611千口座、預金残高は同55億円

増加し979億円となりました。そのうち、普通預金は同23億円増加し692億円、定期預金は31億円増加し287億円と

なりました。 
 
〔参考〕 

 平成21年３月期 平成20年３月期 

 

第１四半期 

第２四半期 

累計期間 

(予想) 

通期 

(予想) 
第１四半期 

第２四半期 

累計期間 
通期 

（ＡＴＭサービス） 

■ＡＴＭ１日１台当たり 

平均利用件数 
113.2件 111.2件 112.0件 107.8件 109.2件 109.0件 

■ＡＴＭ期間総利用件数 134百万件 265百万件 544百万件 118百万件 244百万件 498百万件 

■ＡＴＭ台数 13,158台 約13,200台 約14,000台 12,145台 12,548台 13,032台 

（セブン銀行口座） 

■個人口座数 611千口座 － － 497千口座 519千口座 580千口座 

■個人預金残高 979億円 － － 776億円 816億円 924億円 

うち普通預金残高 692億円 － － 604億円 609億円 668億円 

うち定期預金残高 287億円 － － 172億円 206億円 256億円 
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２． 財政状態に関する定性的情報 
 
 （資産） 

総資産は、前事業年度末に比べ70,732百万円増加し558,869百万円となりました。 

そのうちＡＴＭ運営のために必要な現金預け金が同14,665百万円増加し281,942百万円と過半を占めております。

また、主に為替決済、日本銀行当座貸越の担保として保有する有価証券残高が同3,491百万円減少し94,357百万円、

提携金融機関との一時的な立替金であるＡＴＭ仮払金が同23,137百万円増加し76,417百万円、ＡＴＭを主とする有形

固定資産残高が同1,274百万円増加し18,487百万円となりました。 
 
 （負債） 

負債合計は、前事業年度末に比べ71,414百万円増加し470,576百万円となりました。 

そのうち預金残高（譲渡性預金を除く）は同49,770百万円増加し220,318百万円となりました。 
 
 （純資産） 

純資産合計は、前事業年度末に比べ681百万円減少し88,293百万円となりました。 

これは、四半期純利益の計上及び剰余金の配当を主因として利益剰余金が690百万円減少したことによるものであり

ます。 

 
３． 業績予想に関する定性的情報 
 

現時点では平成20年５月８日発表の業績予想に変更はありません。今後、何らかの変化がある場合には、適切に開

示してまいります。 

 
． その他 ４

 
(1) 簡便な会計処理及び四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 

① 減価償却費の算定方法 

定率法を採用している有形固定資産については、年度に係る減価償却費の額を期間按分する方法により算定し

ております。 

② 貸倒引当金の計上方法 

「破綻先」、「実質破綻先」に係る債権等及び「破綻懸念先」で個別の予想損失額を引き当てている債権等以外の

債権に対する貸倒引当金につきましては、平成20年３月期の予想損失率を適用して計上しております。 

③ 税金費用の計算 

    法人税等につきましては、年度決算と同様の方法により計算しておりますが、納付税額の算出に係る加減算項目

及び税額控除項目は、重要性の高い項目に限定して適用しております。 

  ④ 繰延税金資産の回収可能性の判断 

    繰延税金資産の回収可能性の判断につきましては、一時差異の発生状況について前事業年度末から大幅な変更が

ないと認められるため、同年度末の検討において使用した将来の業績予測及びタックス・プランニングの結果を適

用しております。 
 
(2) 四半期財務諸表作成に係る会計処理の原則・手続、表示方法等の変更 

  ① 「四半期財務諸表に関する会計基準」（企業会計基準委員会平成19年３月14日企業会計基準第12号）及び「四

半期財務諸表に関する会計基準の適用指針」（企業会計基準委員会平成19年３月14日企業会計基準適用指針第14

号）を当第１四半期会計期間から適用しております。また、「四半期財務諸表等規則」に従い四半期財務諸表を作

成しております。 

② 所有権移転外ファイナンス・リース取引については、従来、賃貸借取引に係る方法に準じた会計処理に  

よっておりましたが、「リース取引に関する会計基準」（企業会計基準第13号平成19年３月30日）及び「リ

ース取引に関する会計基準の適用指針」（企業会計基準適用指針第16号同前）が平成20年４月１日以後開始

する事業年度から適用されることになったことに伴い、当第１四半期会計期間から同会計基準及び適用指針

を適用しております。 

当第１四半期会計期間においては、所有権移転外ファイナンス・リース取引を新たに行っておりませんの

で、四半期財務諸表に与える影響はありません。 

なお、リース取引開始日が平成20年４月１日前に開始する事業年度に属する所有権移転外ファイナンス・

リース取引につきましては、通常の賃貸借取引に係る方法に準じて会計処理を行っております。 
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５．四半期財務諸表 

(1) 四半期貸借対照表 

（単位：百万円） 

 
当第１四半期会計期間末 

（平成20年６月30日） 

前事業年度末に係る 

要約貸借対照表 

（平成20年３月31日） 

資産の部   

 現金預け金 281,942 267,277 

 コールローン 62,000 28,000 

 有価証券 94,357 97,849 

 前払年金費用 116 118 

 未収収益 8,139 7,246 

 ＡＴＭ仮払金 76,417 53,280 

 その他資産 1,155 1,051 

 有形固定資産 18,487 17,212 

 無形固定資産 14,880 14,794 

 繰延税金資産 1,467 1,373 

 貸倒引当金 △94 △67 

資産の部合計 558,869 488,137 

負債の部   

 預金 220,318 170,548 

 譲渡性預金 64,350 48,590 

 コールマネー 3,900 1,700 

 借用金 65,000 65,000 

 社債 75,000 75,000 

 ＡＴＭ仮受金 31,301 21,238 

 その他負債 9,442 15,240 

 賞与引当金 440 245 

 役員退職慰労引当金 － 270 

 リース解約損失引当金 823 1,328 

負債の部合計 470,576 399,162 

純資産の部   

 資本金 30,500 30,500 

 資本剰余金 31,739 31,739 

 利益剰余金 26,065 26,755 

 株主資本合計 88,304 88,994 

 その他有価証券評価差額金 △11 △19 

 評価・換算差額等合計 △11 △19 

純資産の部合計 88,293 88,974 

負債及び純資産の部合計 558,869 488,137 

 

（注） 記載金額は百万円未満を切捨てて表示しております。 
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(2) 四半期損益計算書 

（単位：百万円） 

 当第１四半期累計期間 

（自 平成20年４月１日） 

 至 平成20年６月30日） 

経常収益 22,254 

 資金運用収益 204 

 （うち有価証券利息配当金） 153 

 役務取引等収益 21,988 

 （うちＡＴＭ受入手数料） 21,205 

 その他業務収益 10 

 その他経常収益 51 

経常費用 14,789 

 資金調達費用 682 

 （うち預金利息） 132 

 役務取引等費用 2,231 

 （うちＡＴＭ設置支払手数料） 2,078 

 （うちＡＴＭ支払手数料） 89 

 その他業務費用 41 

 営業経費 11,790 

 その他経常費用 44 

経常利益 7,465 

特別損失 10 

税引前四半期純利益 7,455 

法人税、住民税及び事業税 3,120 

法人税等調整額 △99 

四半期純利益 4,433 

 

（注） 記載金額は百万円未満を切捨てて表示しております。 
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(3) 四半期キャッシュ・フロー計算書 

（単位：百万円） 

 当第１四半期累計期間 

（自 平成20年４月１日） 

 至 平成20年６月30日） 

営業活動によるキャッシュ・フロー  

税引前四半期純利益 7,455 

減価償却費 3,323 

 貸倒引当金の純増減（△） 27 

 リース解約損失引当金の純増減（△） △504 

 資金運用収益 △204 

 資金調達費用 682 

 有価証券関係損益（△） 34 

 固定資産処分損益（△） 10 

 預金の純増減（△） 49,770 

 譲渡性預金の純増減（△） 15,760 

コールローン等の純増（△）減 △34,000 

 コールマネー等の純増減（△） 2,200 

 ＡＴＭ未決済資金の純増（△）減 △13,074 

 資金運用による収入 129 

 資金調達による支出 △853 

 その他 △49 

  小 計 30,707 

 法人税等の支払額 △4,000 

営業活動によるキャッシュ・フロー 26,706 

投資活動によるキャッシュ・フロー  

 有価証券の取得による支出 △103,407 

 有価証券の償還による収入 101,300 

 有形固定資産の取得による支出 △3,455 

 無形固定資産の取得による支出 △1,354 

投資活動によるキャッシュ・フロー △6,917 

財務活動によるキャッシュ・フロー  

 配当金支払額 △5,124 

財務活動によるキャッシュ・フロー △5,124 

現金及び現金同等物に係る換算差額 － 

現金及び現金同等物の増加額 14,665 

現金及び現金同等物の期首残高 267,277 

現金及び現金同等物の四半期末残高 281,942 

 

（注） 記載金額は百万円未満を切捨てて表示しております。 
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 当事業年度より「四半期財務諸表に関する会計基準」（企業会計基準第12号）及び「四半期財務諸表に関する会計基準

の適用指針」（企業会計基準適用指針第14号）を適用しております。また、「四半期財務諸表等規則」に従い四半期財務諸

表を作成しております。 

 

 

(4) 継続企業の前提に関する注記 

 

  当第１四半期会計期間（自 平成20年４月１日 至 平成20年６月30日） 

   該当事項はありません。 

 

 

(5) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記 

 

  当第１四半期会計期間（自 平成20年４月１日 至 平成20年６月30日） 

   該当事項はありません。 
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「参考資料①」 

 比較四半期損益計算書 

 

前年同四半期 

（平成20年３月期

第１四半期） 

当四半期 

（平成21年３月期

第１四半期） 

増  減 
科     目 

金額（百万円） 金額（百万円） 金額（百万円） 増減率（％）

経常収益 20,143 22,254 2,111 10.4 

資金運用収益 190 204 13 6.9 

（うち有価証券利息配当金） (    76) (   153) (    77) 101.1 

役務取引等収益 19,800 21,988 2,187 11.0 

（うちＡＴＭ受入手数料） (19,396) (21,205) ( 1,809) 9.3 

その他業務収益 70 10 △59 △84.6 

その他経常収益 81 51 △30 △36.9 

経常費用 14,564 14,789 224 1.5 

資金調達費用 665 682 17 2.5 

（うち預金利息） (    96) (   132) (    36) 37.6 

役務取引等費用 1,983 2,231 247 12.4 

（うちＡＴＭ設置支払手数料） ( 1,869) ( 2,078) (   209) 11.2 

（うちＡＴＭ支払手数料） (    59) (    89) (    30) 51.3 

その他業務費用 － 41 41 － 

営業経費 11,844 11,790 △54 △0.4 

その他経常費用 71 44 △26 △37.7 

経常利益 5,579 7,465 1,886 33.8 

特別損失 454 10 △444 △97.7 

税引前四半期純利益 5,124 7,455 2,331 45.4 

法人税、住民税及び事業税 1,730 3,120 1,390 80.3 

法人税等調整額 366 △99 △465 － 

四半期純利益 3,027 4,433 1,406 46.4 

 

（注） 記載金額は百万円未満を切捨てて表示しております。 
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「参考資料②」 

 比較四半期キャッシュ・フロー計算書 

 

 

前年同四半期 

（平成20年３月期

第１四半期） 

当四半期 

（平成21年３月期

第１四半期） 

増  減 

区     分 金額（百万円） 金額（百万円） 金額（百万円） 

Ⅰ 営業活動によるキャッシュ・フロー    
税引前四半期純利益 5,124 7,455 2,331 

減価償却費 2,003 3,323 1,320 

貸倒引当金の純増減（△） 42 27 △14 

リース解約損失引当金の純増減（△） － △504 △504 

資金運用収益 △190 △204 △13 

資金調達費用 665 682 17 

有価証券関係損益（△） － 34 34 

固定資産処分損益（△） 38 10 △28 

預金の純増減（△） 14,787 49,770 34,982 

譲渡性預金の純増減（△） 7,000 15,760 8,760 

コールローン等の純増（△）減 1,400 △34,000 △35,400 

コールマネー等の純増減（△） － 2,200 2,200 

ＡＴＭ未決済資金の純増（△）減 △20,168 △13,074 7,093 

資金運用による収入 211 129 △81 

資金調達による支出 △946 △853 93 

その他 413 △49 △463 

小計 10,381 30,707 20,326 

法人税等の支払額 △7,650 △4,000 3,649 

営業活動によるキャッシュ・フロー 2,730 26,706 23,975 

Ⅱ 投資活動によるキャッシュ・フロー    

有価証券の取得による支出 △110,104 △103,407 6,696 

有価証券の償還による収入 115,500 101,300 △14,200 

有形固定資産の取得による支出 △2,896 △3,455 △558 

無形固定資産の取得による支出 △2,511 △1,354 1,157 

投資活動によるキャッシュ・フロー △12 △6,917 △6,905 

Ⅲ 財務活動によるキャッシュ・フロー    

配当金支払額 △5,831 △5,124 707 

財務活動によるキャッシュ・フロー △5,831 △5,124 707 

Ⅳ 現金及び現金同等物に係る換算差額 － － － 

Ⅴ 現金及び現金同等物の増加額 △3,113 14,665 17,778 

Ⅵ 現金及び現金同等物の期首残高 254,757 267,277 12,519 

Ⅶ 現金及び現金同等物の四半期末残高 251,644 281,942 30,297 

 

（注） 記載金額は百万円未満を切捨てて表示しております。 
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「参考資料③」 
１．ＡＴＭ都道府県別･店舗形態別設置状況（平成20年６月末現在：47都道府県 13,158台） 

地 域 設置開始日 台 数 ｾﾌﾞﾝ-ｲﾚﾌﾞﾝ ｲﾄｰﾖｰｶﾄﾞｰ 他

北 海 道 平成 16 年 05 月 17 日 0,854 0,824 015 015

青 森 県 平成 19 年 03 月 19 日 0,006  － 004 002 

岩 手 県 平成 18 年 10 月 10 日 0,029 0,026 001 002 

宮 城 県 平成 18 年 03 月 01 日 0,330 0,319 003 008 

秋 田 県 平成 19 年 07 月 23 日 0,004  － 002 002 

山 形 県 平成 16 年 04 月 19 日 0,133 0,131  － 002 

福 島 県 平成 15 年 10 月 20 日 0,390 0,378 003 009 

茨 城 県 平成 15 年 07 月 23 日 0,522 0,510 004 008 

栃 木 県 平成 14 年 05 月 20 日 0,351 0,338 004 009 

群 馬 県 平成 16 年 07 月 28 日 0,347 0,342 003 002 

埼 玉 県 平成 13 年 06 月 18 日 0,927 0,862 040 025 

千 葉 県 平成 14 年 02 月 18 日 0,829 0,763 040 026 

東 京 都 平成 13 年 05 月 15 日 1,819 1,627 070 122 

神奈川県 平成 14 年 01 月 21 日 0,985 0,882 053 050 

新 潟 県 平成 16 年 03 月 01 日 0,367 0,361 004 002 

富 山 県 平成 19 年 11 月 19 日 0,002  －  － 002 

石 川 県 平成 19 年 11 月 19 日 0,002  －  － 002 

福 井 県 平成 19 年 11 月 12 日 0,002  －  － 002 

山 梨 県 平成 17 年 08 月 01 日 0,160 0,157 001 002 

長 野 県 平成 15 年 02 月 18 日 0,359 0,350 005 004 

岐 阜 県 平成 17 年 11 月 18 日 0,069 0,065 002 002 

静 岡 県 平成 13 年 06 月 01 日 0,585 0,568 009 008 

愛 知 県 平成 14 年 12 月 04 日 0,542 0,515 009 018 

三 重 県 平成 18 年 02 月 16 日 0,024 0,020  － 004 

滋 賀 県 平成 15 年 02 月 24 日 0,157 0,155  － 002 

京 都 府 平成 14 年 12 月 16 日 0,189 0,183 001 005 

大 阪 府 平成 13 年 07 月 23 日 0,569 0,517 011 041 

兵 庫 県 平成 13 年 07 月 27 日 0,392 0,367 007 018 

奈 良 県 平成 18 年 10 月 02 日 0,059 0,054 002 003 

和歌山県 平成 19 年 07 月 23 日 0,040 00038 00－ 002 

鳥 取 県 平成 19 年 11 月 19 日 0,002  － 00－ 002 

島 根 県 平成 19 年 11 月 19 日 0,002  － 00－ 002 

岡 山 県 平成 16 年 12 月 06 日 0,197 0,191 001 005 

広 島 県 平成 15 年 09 月 22 日 0,386 0,379 001 006 

山 口 県 平成 16 年 07 月 09 日 0,233 0,229  － 004 

徳 島 県 平成 19 年 11 月 12 日 0,002  －  － 002 

香 川 県 平成 19 年 11 月 05 日 0,002  －  － 002 

愛 媛 県 平成 19 年 11 月 26 日 0,002  －  － 002 

高 知 県 平成 19 年 12 月 17 日 0,002  －  － 002 

福 岡 県 平成 15 年 03 月 24 日 0,682 0,669  － 013 

佐 賀 県 平成 17 年 11 月 24 日 0,132 0,130  － 002 

長 崎 県  平成 16 年 10 月 26 日 0,080 0,077  － 003 

熊 本 県 平成 16 年 03 月 22 日 0,203 0,200  － 003 

大 分 県 平成 19 年 09 月 27 日 0,052 0049  － 003 

宮 崎 県 平成 17 年 04 月 04 日 0,133 0,131  － 002 

鹿児島県 平成 19 年 11 月 12 日 0,002  －  － 002 

沖 縄 県  平成 19 年 11 月 26 日 0,002  －  － 002 

合   計 13,158台 12,407台  ,295台  456台
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２．ＡＴＭ利用提携金融機関数（平成20年６月末現在） 
                                             

銀行 
信用 
金庫 

信用 
組合 

労働 
金庫 

ＪＡ 
バンク 

ＪＦマリン
バンク 

証券 
生命 
保険 

その他金融機関 
（ｸﾚｼﾞｯﾄｶｰﾄﾞ会社等） 

合計 

94 259 127 13 １※ １※ 560 ８ ８ 49 

※ ＪＡバンク・ＪＦマリンバンクについては、業態としてそれぞれを1つとしております。 

 
 
 
３．平成20年７月以降のＡＴＭ利用提携金融機関及び提携予定金融機関（平成20年８月１日現在 既公表） 
 

金融機関 時 期 

じぶん銀行 平成20年７月17日開始 

関西アーバン銀行 平成20年秋 

 
 
 

４．平成21年３月期第１四半期トピックス 
 

・ ４月 中京銀行、韓国外換銀行とのＡＴＭ利用提携開始 

・ ４月 「みんなのマネーサイト。」で最大級の投信検索サービス開始 

・ ５月 日興コーディアル証券の支店にＡＴＭを設置開始 

・ ６月 羽田空港（国内線）、長崎空港、仙台空港、熊本空港にＡＴＭ設置 

・ ６月 セブン銀行口座の取引きで、電子マネー『nanaco（ナナコ）』ポイントプレゼント開始 
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